## מדינת ישראל משרד החינוך

ירושלים, כ' שבט, תשפ"א
2 פברואר, 2021
סימוכין: 2000-1053-2018-0072243

### עדכון - חוזר מספר 2

מתווה בגרויות – הנחיות ודגשים בגרות חורף תשפ"א (2021)

#### הערה:

מדובר בחוזר עדכון לזה אשר יצא בתאריך ה-20.1.2021, כאשר העדכונים/השינויים/ההקלות וההתאמות החדשים והנוספים נצבעו **בצהוב**.

המלאכה החינוכית-לימודית נמדדת בדמותו של בוגר המערכת, היוצא משעריה בסיומן של שתיים-עשרה שנות לימוד, בהשתלבותו בהשכלה הגבוהה ובחיי הכלכלה והחברה של המדינה.

התייחסות לעניין זה תפורסם בדו"ח הוועדה המלא. המלצת הוועדה התקבלה על ידי שר החינוך. יתר ההמלצות הוטמעו במתווה המצורף.

## מדינת ישראל משרד החינוך

### להלן העדכונים וההתאמות לבגרויות בשנת הלימודים הנוכחית תשפ"א

#### מועד חורף פברואר וחורף אפריל תשפ"א (2021)

מועד חורף יתקיים במועדו ויחל בתאריך ה- 1.2.2021 (בחינות הבגרות והמתכונות הוחרגו בתקנות הסגר).
להלן מספר עדכונים:

#### א. מועד חורף אפריל גם כמועד ב' משפר ציון

בנוסף לאמור בחוזר ובהתחשב בעובדה שהלמידה הפיזית בבתי הספר של תלמידי י"א וי"ב שובשה בשל ההגבלות והסגרים שהוטלו, התאמנו את ההנחיות למועד זה.

קובץ מטוייב ישלח אליכם בהמשך. יש לפנות לתלמידים אלה לצורך היבחנותם במועד חורף או חורף מאוחר.

### ו. התאמות בבחינות הבגרות החיצוניות

#### מיקודים וחוקי מענה

המשרד העלה אל אתר אגף הבחינות וכן באמצעות פורטל מוסדות חינוך ופורטל תלמידים את המיקודים למועד חורף תשפ"א (2021). המיקודים ערוכים בפורמט אחיד ונגיש, כאשר לצד כל נושא מוצג האם נכלל בבחינה ואם לאו.

[להלן קישורית לאתר אגף הבחינות](#)

[להלן קישורית לפורטל מוסדות חינוך](#)

[להלן קישורית לפורטל תלמידים](#)

יש להדפיס את דף ההנחיות של חוקי המענה ולחלקם לתלמידים.

#### תוספת זמן

הוחלט כי לרשות התלמידים הנבחנים תינתן תוספת זמן בכל מקצועות הבחינות בשיעור של **25%**. תלמידים שמתוקף זכויותיהם זכאים בשגרה לתוספת זמן של 25%, יוכלו לקבל תוספת זמן של **33%**. לאור האמור, התאמנו את לוח השעות של מועד חורף לתוספות הזמן הניתנות לתלמידים הנבחנים. אנא עיינו בשינויים שבוצעו ועדכנו את התלמידים ואת נבחני המשנה. לקישור ללוח השעות המעודכן [לחצו כאן](#).

#### קומפנסציה

הוחלט להחיל רטרואקטיבית את כללי הקומפנסציה על בוגרי תש"ף (2020) וכן על בוגרי תשפ"א (2021). אין צורך בהגשת בקשות בנושא. המערכת תבצע זאת באופן אוטומטי. זכאותם של התלמידים הרלוונטיים תעודכן במערכות המשרד ובמערכות בתי הספר.

## מדינת ישראל משרד החינוך

### שפת אם לכלל המגזרים

#### דוברי עברית

הבעה והבנה - התלמיד יידרש למזג שני טקסטים במקום שלושה.
תחביר או תורת הצורות - תתאפשר צבירה של נקודות והגדלת הניקוד של הפרק.

#### דוברי ערבית

במגזר הדרוזי: בקיץ תש"פ ניתנו התאמות של חוקי המענה והגדלת הבחירה של התלמידים, גם בתשפ"א יינתנו אותן הקלות ובנוסף תתאפשר צבירה של נקודות בחלק ההבנה.
במגזר הערבי: בקיץ תש"פ ניתנו התאמות של חוקי המענה והגדלת הבחירה של התלמידים. גם בתשפ"א יינתנו אותן הקלות ובנוסף, תתאפשר צבירה בחלק דקדוק ובהבנה

### מועד קיץ תשפ"א (2021)

#### בחינות הבגרות בשפת אם – עברית ליהודים וערבית לערבים ולדרוזים

במסגרת בחינות מועד החורף והקיץ, המשרד יאפשר לתלמידים הנבחרים בבחינות שלעיל, היבחנות במועד ב' (חורף) לצורך שיפור הציון שיתקיים בתאריך כג' באייר, 5.5.2021, כאשר הציון הגבוה מבין ההיבחנות הוא זה שיקבע לתלמיד.

ציוני הערכה בית ספריים ממירי בגרות חיצונית

לא יופעל מנגנון שק"ד קורונה (שהופעל בקיץ תש"ף) על הציונים הבית ספריים ממירי הבגרות החיצונית המהווים חלופה להיבחנות החיצונית. במקום זאת, המשרד ילווה את בתי הספר, יצייד אותם בכלים, ויקיים תהליכי בקרה שיובאו להלן:

### **תהליכי ליווי ובקרה**

במסגרת מתווה ההיבחנות לשנת הלימודים תשפ"א (2021), ניתנת בידי בתי הספר האפשרות לדווח ציוני הערכה בית ספריים ממירי בגרות חיצונית. ציוני התלמידים צריכים לשקף את הישגיהם בבחינות ובמטלות לאורך השנה ואת רמת הידע שלהם.

## מדינת ישראל משרד החינוך

- על מנת לסייע לרכזי המקצוע בהכוונת צוותי ההוראה המקצועיים בבניית כלים להערכה מיטבית תעמיד המזכירות הפדגוגית בשיתוף עם האגף העל יסודי והמחוזות מדריכים בכל תחום דעת.

- אין לדווח ציונים בית ספריים המהווים חלופה להבחנות חיצונית באמצעות השילובית.
- לא יתקבלו ציונים בית ספריים ממירי בגרות חיצונית לאחר המועד שנקבע. אנא בצעו תהליכי בקרה שתכליתם ודוא דיווח הציונים הבית ספריים ממירי בגרות חיצונית במלואם.

## מדינת ישראל משרד החינוך

### מתווה ההיבחנות

#### בוגרי תשפ"א (2021)

- **מקצועות חובה בהבחנות חיצונית:** אנגלית, מתמטיקה ושפה (עברית לכל המגזרים וערבית למגזר הערבי, והדרוזי).
- **מגזר ערבי - עדכון:** תלמידים אשר נבחנו באזרחות או בהיסטוריה בהיבחנות חיצונית במהלך לימודיהם בכיתה י"א (תש"ף, 2020) **וטרם** נבחנו בעברית לערבים ולדרוזים, לא ידרשו להיבחן במקצוע זה בבחינה חיצונית ויהיו רשאים לדווח ציון בית ספרי במסגרת מועדי חורף 2021 או קיץ 2021.
- **אשכול הומניסטיקה:** בהתאם להודעת שר החינוך, בחינת הבגרות החיצונית תתקיים במקצוע אחד מבין כל המקצועות המצויים באשכול הומניסטיקה.

- **כבעבר ניתן לשפר את הציון השנתי לצורך הבחנות חיצונית חדשה, באמצעות קורס באישור המפקח. בשונה מן העבר הקורס יהיה בהיקף של 30 שעות בלבד, כאשר הציון המשוקלל הסופי הגבוה מבין השניים הוא הקובע.**

### מעורבות חברתית

בהתחשב בעובדה כי בוגרי תשפ"א (2021), הצליחו למלא באופן סדיר את השעות שנדרשו מהם בכיתה י"א אך לא הצליחו לבצע את השעות שנדרשו מהם בכיתה י"א, המשרד יאפשר ציון עובר בתחום זה, בביצוע של **90 שעות** לפחות. לקישור למתווה מעורבות חברתית **לחץ כאן**

### מקרים חריגים

בוגרי תשפ"א (2021) אשר נבחנו בתש"ף (קיץ 2020) בהתאם למתווה שפורסם דאז ומסיבה זו אינם עומדים בכללים של המתווה לשנת תשפ"א (2021), יפעלו בהתאם להנחיות הבאות:

**מקרים חריגים שאין צורך לפנות בגינם:**

1. מוגבר יחיד שדווח בקיץ תש"ף (2020) בו ציון בית ספרי.
2. תלמידי המגזר הערבי שכחלק מהאשכול ההומניסטי דיווחו ציון בית ספרי בקיץ תש"ף (2020), כחלופה להיבחנות חיצונית בעברית לערבים / לדרוזים.

## מדינת ישראל משרד החינוך

3. תלמידי המגזר הערבי/ דרוזי אשר נבחנו בתש"ף (2020) בהיבחנות חיצונית במקצוע הומניסטי (אזרחות או היסטוריה), יהיו פטורים מהיבחנות חיצונית נוספת בעברית לערבים / לדרוזים אם טרם נבחנו במקצוע זה, ויהיו רשאים להעריכו בהערכה בית ספרית.
4. תלמידי החינוך הטכנולוגי אשר דיווחו בקיץ תש"ף (2020) ציונים במוביל / התמחות בשונה מהמתווה שפורסם השנה. לדוגמא: במגמה מסוימת דיווחו ציון בית ספרי בהתמחות, על אף שבשנה זו ההתמחות הוגדרה כחובת היבחנות חיצונית.

### **מקרים חריגים שיש צורך לפנות בגינם בבקשה חריגה:**

1. בוגרי תשפ"א (2021) אשר הוגש בעבורם ציון בית ספרי בקיץ תש"ף (2020), בשתי מגמות.
2. בכל מקרה שאינו נמנה על המקרים שהוגדרו לעיל. יש לפנות למרכז המידע של אגף הבחינות באמצעות דואר אלקטרוני שכתובתו [mmbhinot@education.gov.il](mailto:mmbhinot@education.gov.il) בצירוף המסמכים הבאים:
- מכתב חתום על ידי מנהל בית הספר
- אישור המפקח הכוללבקשות אלו יבדקו בקפידה. רק במקרים בהם ימצאו אסמכתאות מספקות, יאושרו הציונים לצורך זכאות.

### **בוגרי (תשפ"ב) 2022**

מתווה ההיבחנות של בוגרי תשפ"ב זהה למתווה ההיבחנות של בוגרי תשפ"א.

### **כנסים לרכזי הבגרויות**

כמדי שנה, גם השנה ערך אגף הבחינות במהלך חודש ינואר כנסים לרכזי בגרויות במסגרתם הובאו עדכונים באשר למתווה ההיבחנות, הסברים ודגשים כלליים. הכנסים נערכו, ברוח התקופה, באמצעות הזום.